

Aanbesteding: Levering cateringproducten SWF
Aanbestedende Dienst: Gemeente Súdwest-Fryslân
Referentie: SWF 21018

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Programma van eisen, eis 18

Vraag:

Bij bestellingen worden de volgende levertijden gehanteerd:
Bestelling voor 15:00 uur, levering voor het bedrijfsrestaurant en
Gedempte Neltjeshaven 10 de volgende dag tussen 08.00 uur en 09.00 uur;
Overige afleverlocaties vóór 12.00 uur. Gezien de dropgrotes zijn deze
levertijden niet reëel en voor ons niet haalbaar. Is het mogelijk om te leveren
tussen 08:00 en 16:00 uur?

Antwoord:

Nee, de levertijden blijven gehandhaafd.
In verband met dagverse producten is de tijd tussen 8,00 uur en 9,00 uur
voor de Gedempte Neltjeshaven een harde eis. Voor de overige locaties is
deze eis minder hard.

Beantwoord op: 19-07-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Programma van eisen, eis 24

Vraag:

Na aflevering wordt eventuele emballage kosteloos mee retour genomen. We
nemen aan dat hier de lege emballage wordt bedoeld?

Antwoord:

Ja, dat klopt

Beantwoord op: 19-07-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Programma van eisen, eis 49

Vraag:

Inschrijver dient zich te conformeren aan milieu- en duurzaamheidcriteria

omschreven in de bijlage 8. Is het verstandig om gezien de duurzaamheid te minderen in leverdagen. Onze voorkeur gaat uit naar twee leverdagen per week. En de hoofdvestiging drie dagen per week. Is dit bespreekbaar?

Antwoord:

De produkten willen we zo vers mogelijk houden, vandaar dat we elke dag vers produkten willen kunnen laten bezorgen, waarschijnlijk zal er sprake zijn tussen de 3/4 leverdagen per week op de locatie van de Neltjeshaven

Beantwoord op: 19-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Programma van eisen, eis 33

Vraag:

De prijzen per product staan vast voor een periode van 12 maanden na start van de overeenkomst, ongeacht de werkelijke afname. Uitgezonderd zijn prijsstijgingen als gevolg van overheidsmaatregelen en valuta- en grondstofontwikkelingen. Prijzen mogen maximaal 1x per jaar geïndexeerd worden volgens CBS consumentenprijsindexcijfer (CPI Consumentenprijzen alle huishoudens). Eerste indexering mag op 1 maart 2023. Wij werken met een vaste opslag per product. Indien er prijsstijgingen plaatsvinden om reden van grondstofontwikkelingen, zullen onze prijzen ook stijgen. Maar onze opslag op de artikelen zal gelijk blijven. "Harde" vaste prijzen in de huidige markt zijn momenteel niet mogelijk. Prijzen zullen marktconform zijn. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, zie antwoord bij vraag 9 over eis33.

Beantwoord op: 19-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst art. 5.2

Vraag:

Conform art. 5.2 van de concept overeenkomst is de opdrachtnemer bij niet, niet tijdig/onvolledig leveren van de orders meteen in verzuim en dient hij een boete van 0,1% van de waarde van de niet geleverde producten aan opdrachtgever te betalen. Gezien de huidige ontwikkelingen in de markt en de problemen op de arbeidsmarkt waardoor onze leveranciers goederen niet kunnen leveren is het niet acceptabel om een boete clause toe te passen bij niet leveren van goederen. Wij zullen ten alle tijden in overleg met de klant

een geschikte vervanger meevoeren. Is dit acceptabel?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 19-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst art. 5.2

Vraag:

Conform art. 5.2 van de concept overeenkomst is de opdrachtnemer bij niet, niet tijdig/onvolledig leveren van de orders meteen in verzuim en dient hij een boete van 0,1% van de waarde van de niet geleverde producten aan opdrachtgever te betalen. De wet (art. 6:82 lid 1 BW) bepaalt echter dat er slechts sprake is van schadeplichtigheid als de schuldenaar in verzuim is. Uitgangspunt is dat het verzuim slechts intreedt wanneer de schuldenaar in gebreke wordt gesteld bij een schriftelijke aanmaning waarbij hem een redelijke termijn voor nakoming wordt gesteld, maar nakoming binnen die termijn uitblijft. We vragen u om dit artikel aan te passen en een geldige ingebrekestelling toepast bij niet nakoming door opdrachtnemer. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord, het gaat hierbij om een fatale termijn.

Beantwoord op: 19-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Art. 14 van de algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Op grond van art. 14 lid 2 en 3 van uw inkoopvoorwaarden is er sprake van onbeperkte vrijwaring en aansprakelijkheid voor de opdrachtnemer. Ongelimiteerde aansprakelijkheid en vrijwaring is niet verzekeraar en is ook in strijd met Gids Proportionaliteit. We vragen u de vrijwaring en aansprakelijkheid te beperken tot alle directe schade en wel tot tot een maximum van de netto-factuurwaarde van de desbetreffende levering, doch in ieder geval tot een maximum van € 10.000,-. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, De grondslagen voor aansprakelijkheid zijn vastgelegd in het Burgerlijk Wetboek. Deze zijn niet gerelateerd aan de hoogte van

opdrachtwaardes. De schade kan vele malen hoger zijn, b.v. indien iemand komt te overlijden als gevolg van voedselvergiftiging. De aansprakelijkheid wordt beperkt tot alleen directe schade en tot maximaal 100K per gebeurtenis.

Beantwoord op: 19-07-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage 4 PVE, eis 38 en 41

Vraag:

In eis 38 heeft u het over wekelijks factureren en in eis 41 wordt er gesproken over een maandelijkse verzamelfactuur. Inschrijver gaat er vanuit dat we van wekelijkse facturatie uit kunnen gaan, aangezien dit gebruikelijk is in de markt. Is dit correct?

Antwoord:
Correct.

Beantwoord op: 19-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage 4 PVE, eis 33

Vraag:

U vraagt een prijsvastheid van 12 maanden, waarbij prijsstijgingen als gevolg van overheidsmaatregelen en valuta- en grondstofontwikkelingen hierop uitgezonderd zijn. Wij stellen u voor om deze eis aan te vullen en en toe te voegen dat partijen bij extreme kostprijsmutaties (>5%), dus ook dalingen, met elkaar in gesprek te gaan om het prijsniveau toch aan te kunnen passen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:
Akkoord

Beantwoord op: 19-07-2022
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument, paragraaf 1.3

Vraag:

Kunt u een huidige logistieke schema van de 8 locaties afgeven?

Antwoord:

Neltjes haven 3/4 keer per week. Andere locaties 1 keer per week, op welke dag is een minder harde eis.

Er is geen schema, het is aan de opdrachtnemer om de meest logische route te plannen.

Beantwoord op: 19-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, paragraaf 3.3.5

Vraag:

Is het ISO 22000 volgens u gelijkwaardig aan het ISO 9001 certificaat en volstaat het aanleveren van het ISO 22000 als bewijsstuk?

Antwoord:

het is aan u om bij gunning aan te tonen dat het door u aangewezen certificaat gelijkwaardig is aan de gestelde eisen.

Beantwoord op: 19-07-2022

Label: Inhoud